
PROPOZICE SOUTĚŽE MAMUTÍK CUP 2024 

 

Všeobecné informace:  

Název soutěže: Mamutík Cup 2024 

Termín soutěže: sobota 8. června 2024 

Místo pořádání: T.J. Sokol Přerov, Brabansko 566/2, Přerov 

Organizátor: T.J. Sokol Přerov – Mamut Skippers 

Ředitel soutěže: Petr Douda 

Hlavní rozhodčí: Mgr. Petra Holcová 

Prezence: 9:00 – 9:30 

Zahájení soutěže: 10:00 

Ukončení soutěže: 15:00 

 

 

Uzávěrka přihlášek: 31. května 2023 
 

Vyplněné přihlášky je třeba zaslat na e-mail mamut.skippers@email.cz nejpozději v den 

uzávěrky přihlášek. 

 

Startovné: 
Startovné za jednoho přihlášeného závodníka je: 

 

• startovné pro členy ČOS 50 Kč, pro nečleny 100 Kč 
 

Pro poskytnutí zvýhodněné ceny musí být závodník členem České obce sokolské k datu podání 

přihlášky. 

Platba startovného je možná převodem na účet (po vystavení faktury, dle splatnosti na faktuře), 

nebo hotově na místě. Číslo účtu: 129906436/0300 (do poznámek uveďte název týmu) 

 

Vstupné pro diváky: 
Děti do 15 let a senioři nad 65 let ZDARMA, ostatní 50 Kč (celodenní). 

 

Rozhodčí: 
Pokud je tým/oddíl/jednotlivec schopný dodat oficiálně vyškoleného rozhodčího rope skippingovým 

svazem Czech Jump Rope, případně národním svazem jiného členského státu ERSO, budeme rádi. 

Pokud tým/oddíl/jednotlivec rozhodčího nemá, bude zajištěn organizátorem soutěže. 

 

Zařazení soutěže: 

Soutěž je určena pro závodníky, kteří se nevěnují skákání přes švihadlo pravidelně a 

soustavně, netrénují častěji jak jedenkrát do týdne, případně nejsou členem klubu, 

který se věnuje rope skippingu soustavně, déle jak čtvrt roku! 

 

Soutěž je zaměřena na ty závodníky, kteří na oficiálních rope skippingových soutěžích nemají 

výsledky odpovídající medailovým pozicím a závodníky, kteří se neúčastní MČR/MSR a bodových 

soutěží CJR. 

mailto:mamut.skippers@email.cz


Předběžný časový harmonogram: 

Otevření tělocvičny:  8:45 

Prezence:    9:00 – 9:30 

Porada rozhodčích: 9:45 – 10:00 

Zahájení soutěže:   10:00 

Vyhlášení:    cca 13:00 

Ukončení soutěže:  14:00 

 

Přesný harmonogram soutěže bude známý v týdnu před soutěží.  

Organizátor soutěže si vyhrazuje právo v průběhu celého dne měnit program a organizaci soutěže. 

V průběhu soutěže bude k dispozici menší sál na rozcvičení a přípravu soutěžících. Sál bude bez 

dozoru, za bezpečnost soutěžících v tomto sále zodpovídají trenéři!  

Cestovné, stravu a pojištění si účastník hradí sám! 

 

 

Soutěžní disciplíny: 

 
Disciplíny jednotlivců: 
Snožmo 1x30 vteřin 
Střídnonož 1x30 vteřin (speed sprint) 
Vajíčko 1x30 vteřin (cross) 
Dvojšvihy 1x30 vteřin (double unders) 
 
Týmové disciplíny: 
Dvojice snožmo 2x30 vteřin – pouze pro věkové kategorie do 15 let 
Štafeta střídnonož 4x30 vteřin (čtveřice, speed relay) – pouze pro věkové kategorie do 15 
let 
 
Závodníci/týmy na prvních třech místech budou oceněni medailí.  
V případě shodného výsledku dvou a více závodníků na medailové pozici bude o vítězi rozhodnuto 
rozstřelem (ti závodníci, kteří mají shodný výsledek, budou proti sobě soutěžit ještě jednou) 
 
 

 

Věkové kategorie: 

 

▪ do 7 let (všechny disciplíny) 

▪ 8 – 11 let (všechny disciplíny) 

▪ 12 – 15 let (všechny disciplíny) 

▪ 16 a starší (pouze disciplíny jednotlivců) 

 

Pro zařazení do věkové kategorie je rozhodující věk závodníka k 31. 12. 2024. 
Pro zařazení týmu do věkové kategorie je rozhodující věk nejstaršího závodníka v týmu. 
 

Závodníci ve věkové kategorii 16+ se můžou účastnit pouze disciplín jednotlivců (snožmo, 

střídnonož, vajíčko, dvojšvihy)… kategorie bude vyhodnocena jako overall (součet přeskoků všech 

čtyř disciplín). Týmové disciplíny v této věkové kategorii nejsou otevřeny. Tato kategorie je 

doplňková a je cílena například na rodiče mladších závodníků. 

 



 

 

Genderové kategorie: 

▪ do 7 let – bez rozdělení  

▪ 8 – 11 let – bez rozdělení  

▪ 12 – 15 let – bez rozdělení 

▪ 16+ let – muži, ženy 

 
V jedné kategorii dle pohlaví musí být alespoň 4 závodníci. V případě menšího počtu 
závodníků se kategorie slučují. 
 

 

Všeobecné podmínky účasti na soutěži: 

 

1. Odesláním přihlášky na soutěž souhlasí závodník se zpracováním osobních údajů k účelům a 

v rozsahu uvedeným v přihlášce. 

2. Za zdravotní stav a zdravotní prohlídku dle Vyhlášky o zdravotní způsobilosti k tělesné 

výchově a sportu, vydané Ministerstvem zdravotnictví ČR pod č. 391/2013 Sb účastníků 

zodpovídá klub/škola/oddíl/rodič a každý závodník je povinen mít platnou lékařskou 

prohlídku, která potvrzuje, že jeho zdravotní stav neomezuje nebo nevylučuje start v soutěži. 

Lékařské potvrzení nesmí být starší jednoho roku. 

3. Každý soutěžící startuje na vlastní zdravotní pojištění. Každý soutěžící musí mít průkaz 

pojištěnce. 

4. Dozor nad soutěžícími zajišťuje v plném rozsahu a po celou dobu soutěže vyslaný vedoucí 

klubu/školy/oddílu. Pokud neplnoletý soutěžící startuje individuálně bez 

klubu/školy/oddílu, musí mít zabezpečený dozor dospělé osoby v plném rozsahu po celou 

dobu trvání soutěže. 

5. Za ztrátu osobních věcí organizátor nezodpovídá. 

6. V průběhu trvání soutěže je zakázané pohybovat se po soutěžní ploše s výjimkou 

organizátorů, rozhodčích a soutěžících, kteří právě soutěží. 

7. Soutěžící se v prostorách budovy, kde soutěž probíhá, chová slušně, nevzbuzuje veřejné 

pohoršení, je přátelský k ostatním soutěžícím, udržuje v čistotě a pořádku šatnu, WC a jiné 

veřejné prostory a všechny své odpadky uklidí do košů před opuštěním tělocvičny 

a šaten! 

8. Trenéři/Vedoucí klubů/oddílů zodpovídají za to, že jejich svěřenci se chovají slušně na místě 

soutěže a v ostatních prostorách budovy, respektují ostatní soutěžící, jsou včas připraveni na 

start v souladu s časovým harmonogramem, neopouštějí místo soutěže před zveřejněním 

výsledků, jsou přítomni na vyhlašování výsledků a připraveni přijmout výsledek a umístění. 

Všeobecně se chovají tak, aby jejich chování bylo vzorem pro ostatní soutěžící. 

9. V průběhu jednotlivých disciplín je zakázáno skákání a rozcvičování se na hlavním sále. 

K tomuto účelu je určen menší označený sál. Na hlavním sále je povoleno skákat pouze v době 

před zahájením soutěže (do 10:00) a v pauzách mezi disciplínami, pokud organizátor neurčí 

jinak. 

10. V průběhu soutěže doporučujeme nenosit hodinky, řetízky, náramky, prstýnky, 

dlouhé náušnice a jakoukoli nevhodnou bižuterii. 



11. Každý soutěžící je povinný se zúčastnit vyhodnocení soutěže a v případě 

umístění se je povinný převzít si cenu osobně. Pokud soutěžící, který vyhrál, se 

vyhodnocení nezúčastní a nepřevezme si cenu, nebude mu cena udělena! 

12. Organizátor si vyhrazuje právo na změnu propozic v případě nutnosti. 

 

V případě jakýchkoli otázek kontaktujte ředitele soutěže Petra Doudu 

na tel. +420 724 368 448 nebo na emailové adrese 

mamut.skippers@email.cz 


